令和７年７月１６日

北九州市総務市民局

福岡県警察と同時発表

報道機関各位

暴力団と関係を有する事業者についての県警察からの通報受理について

本日付で、福岡県警察から下記事業者に関する通報を受理しましたので、お知らせします。

記

１ 被通報事業者（本市建設工事等の有資格者登録はなし）

所在地： 福岡県北九州市小倉北区吉野町１３番１－７０８号

商 号： 有限会社石塚工業

代表者： 代表取締役 石塚
いしづか

 誠一
せいいち

※ 類似名称の事業者が複数あります。報道の際は、所在地・代表者を特定する等のご配慮をお

願いします。

２ 県警察からの通報理由

県警察の調査の結果、該当業者の役員等が、暴力団構成員と「密接な交際を有し、又は社会

的に非難されるべき関係を有していると認めるとき」に該当する事実があることを確認した。

３ 本市の対応

  本市建設工事等の有資格登録業者ではないが、市関係部局へ通知の上、市発注の公共工事へ

の下請参入や市の事務事業との関連がないかについて確認作業を実施中。

  なお、公共工事等との関連が確認された場合は、別途お知らせします。

【お問い合わせ】

総務市民局 安全・安心推進課 暴力団排除担当係 （担当：倉地）電話093-582-2911